



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

26. marts 2024

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 62 (Alm. del) af 16. november 2023 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF)

### Spørgsmål

Vil ministeren oplyse navnene på udpegede medlemmer i alle råd, nævn, kommissioner, komitéer, følgegrupper, arbejdsgrupper, paneler, ekspertudvalg og andre fora, der er aktive eller er afsluttet efter den 1. januar 2022, og hvor der indgår repræsentanter for eksterne interesser eller eksperter? I forlængelse heraf bedes oplyst, om ministeren vil arbejde for at dette fremadrettet bliver lagt offentligt frem i en samlet database.

### Svar

Der er udarbejdet en liste over råd, nævn, kommissioner, komitéer, følgegrupper, arbejdsgrupper, paneler, ekspertudvalg og andre fora mv. i ministerier med eksterne medlemmer, *jf. bilag 1*. Af listen fremgår eksterne medlemmer i råd, nævn, arbejdsgrupper mv.

Det bemærkes, at der ikke findes en fast definition på de oplyste udvalg mv. For arbejdsgrupper er det lagt til grund, at der spørges til arbejdsgrupper i ministerierne med eksterne medlemmer.

Opgørelsen er udarbejdet i begyndelsen af 2024. Der tages forbehold for, at der kan være sket ændringer i medlemssammensætningen i visse råd, nævn mv., siden opgørelsen er lavet.

For visse råd, nævn, kommissioner mv. kan der ikke anføres navne, da der ikke er udpeget faste medlemmer for de pågældende eksterne organisationer. De konkrete medlemmer kan derfor variere. I dette tilfælde vil den konkrete organisation som udgangspunkt fremgå.

Eksterne medlemmer er i denne sammenhæng defineret som medlemmer uden for ministeriernes organisationer (departementer, styrelser mv.). Dog indgår medlemmer udpeget fra selvejende institutioner af oversigten (fx universiteterne).

Regeringen har aktuelt ikke planer om at fremlægge oplysningerne i en samlet database.

Svaret er udarbejdet med bidrag fra ministerierne. Spørgsmål til de enkelte stående råd, nævn, kommissioner, komitéer, følgegrupper, arbejdsgrupper, paneler, ekspertudvalg og andre fora skal derfor rettes til de enkelte ministerier.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister